



شنبه 10 مرداد 19 شعبان 31 ژوئیه

خرابی قسمتی از دیوار خانه کعبه در اثر جاری شدن سیل در سال 1039 قمری ...

خرابی قسمتی از دیوار خانه کعبه در اثر جاری شدن سیل در سال 1039 قمری در سال 1039 در مکه سیل عظیمی راه افتاد که به خرابی مهمی در بنای کعبه منجر شد. گزارش این سیل و همچنین گزارش تجدید بنای دیوارهای افتاده کعبه را ملازیناالعابدین کاشانی از علمای برجسته شیعه که خود در این بازسازی کارگری منکرده است، در رساله کوچکی به نام «مُفَرَّحَةُ الْأَنَامِ فِي تَأْسِيسِ بَيْتِ اللَّهِ الْحَرَامِ» نوشته است. او در آغاز رساله خود چنین نوشته است:

«171#& روز چهارشنبه، نوزدهم شعبان 1039، سیل عظیم داخل مسجد الحرام شد و آب به درون کعبه شریفه درآمد، به قدر قامت فقیر و یک شبر و دو انگشت... و خرابی بسیار در مکه معظمه واقع شد و چهار صد و چهل و دو نفر در سیل هلاک شدند؛ از آن جمله معلمی با سی طفل در مسجد الحرام بوده و سیل از ابواب مسجد داخل می شده، نتوانستند که بیرون آیند و کسی نیز نتوانست به ایشان رسید و آب از سر ایشان گذشت...»

وی سپس شرحی مبسوط از چگونگی مسجد الحرام و تجدید بنای دیوار کعبه و نقش خود و شخصی به نام حسین ابرقوهی در آن بیان کرده است.

درواقع، قرار گرفتن کعبه در امتداد وادی ابراهیم، سبب می شد تا سیل به آن آسیب رساند. در اصل، مسیر سیل - یا به عبارتی مسیل - همان طریق (راه) مسجد الحرام است که آب را به سمت حرم سوق مدهد. پیش از این، از زمان صدر اسلام، در محل «171#& مسجد الرایه» که آن را «171#& مسجد الردم الأعلى» می نامیده اند، سیل بند ساخته می شد. با این حال، بیشتر اوقات سیل به سوی مسجد الحرام سرازیر می گشت و آن را مملو از آب می کرد.

از قدیم مردم مکه برای هر یک از این سیلهای هولناک نامی برمی گزیدند و شمارش آنها را داشتند.

عزوه «171#& بَنِي الْمُصْطَلِقِ» در سال 6 هجری قمری

عزوه «171#& بَنِي الْمُصْطَلِقِ» روی داد. بنی مُصْطَلِقِ قبیله‌ای از قبایل خزاعه بودند که از زمانهای بسیار قدیم به حوالی مکه مهاجرت کرده بودند. رَبِيعَةُ بن حارثه رئیس این قوم، یکتا پرستی را تغییر داد و بت پرستی را در مکه ترویج کرد. سپس بت‌هایی در خانه کعبه مستقر ساخت. پس از به قدرت رسیدن مسلمانان در مکه قوم بنی مُصْطَلِقِ که در بت پرستی خود اصرار می ورزیدند، آماده جنگ با لشکر اسلام شدند. از این رو پیامبر اسلام حضرت محمد (ص) با حضرت علی (ع) و جمعی از مهاجران و انصار به جنگ با بنی مصطلق رفتند. در عزوه بنی مصطلق افراد این قبیله کشته یا اسیر شدند و غنائم فراوانی نیز برای مسلمانان بجای ماند. گفتنی است که قوم بنی مصطلق بر سر چاهی به نام مَرْ یَسِيعِ مسکن داشتند که تا مدینه یک روز راه فاصله داشت.

درگذشت «171#& غیاث الدین ابوالمظفر بن احمد طاووس» در سال 693 هجری قمری

«171#& غیاث الدین ابوالمظفر بن احمد طاووس»، فقیه، ادیب و تَسَبُّ شناس مشهور در سال 693 هجری قمری در کاظمین بدرود حیات گفت. او در شهر کربلا به دنیا آمد و در شهر حله رشد یافت و سپس در بغداد تحصیل کرد. غیاث الدین طاووس در هوش و حافظه مانند نداشت و از بزرگانی چون خواجه نصیرالدین طوسی و محقق حلی اجازه روایت داشت. شاگردان بسیاری در حوزه درس غیاث الدین طاووس شرکت می کردند و برخی از آنان به مراتب بلند علمی و فقهی نیز دست یافتند. گفته اند که او در 11 سالگی حافظ قرآن بود و در ادبیات نیز استادی توانمند بشمار می رفت. از مهمترین آثار غیاث الدین طاووس «171#& الشَّمْلُ الْمُتَنَوِّمُ فِي مُصْطَفِي الْعُلُومِ» را می توان نام برد.

بازدید حضرت آیت الله خامنه ای مقام معظم رهبری از سازمان صدا و سیما در سال 1375 هجری شمسی

حضرت آیت الله خامنه ای مقام معظم رهبری از سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران در سال 1375 هجری شمسی دیدن کردند. مقام معظم رهبری در این روز ضمن دیدار با مسئولان سازمان صدا و سیما و بازدید از بخشهای مختلف سازمان، همکاران محترممان را مورد لطف و محبت خویش قرار دادند و با رهنمودهای آگاهانه و ظریف خود که دقت آن بزرگوار را به برنامه های صدا و سیما آشکار می کرد؛ مسئولان برنامه ساز را از دیدگاههای خود برای بهبود کمی و کیفی برنامه ها آگاه کردند.

روز اهدای خون

در مرداد سال 1353 شمسی سازمان انتقال خون ایران با هدف سامان بخشیدن به وضع آشفته خون رسانی و به منظور ترویج فرهنگ اهدا، تهیه و تأمین خون و فرآورده های سالم و مطمئن و رایگان برای رفع نیاز بیماران نیازمند، به خصوص مبتلایان به تالاسمی، هموفیلی و لوسمی به وجود آمد. از آن تاریخ به بعد، سالروز تأسیس این سازمان در نهم مرداد ماه، به عنوان روز اهدای خون نام گذاری شده است. جمع آوری خون از داوطلبان اهدا، و آماده سازی آن برای نجات بیماران و مصدومین، ایجاد پایگاه در بیمارستان ها و واحدهای سیار و ثابت جهت تهیه خون، ثبت اطلاعات لازم به منظور دعوت برای اهدای خون به هنگام ضرورت و

توزیع خون و فرآورده های آن به مراکز درمانی و بیمارستان ها و از جمله کارهای سازمان انتقال خون ایران می باشد. طبق گفته کارشناسان، هر فرد بالغ (بین 17 تا 65 سال) با وزن متوسط پنجاه کیلوگرم، حدود پنج و نیم تا شش لیتر خون دارد و با اهدای 250 سی سی تا 450 سی سی از خون خود، نه تنها سلامتی خود را به مخاطره نمی اندازد، بلکه ضمن کمک به سلامتی خود، نجات بخش زندگی دیگری نیز خواهد شد. اهدای خون همچنین می تواند در کشف بیماریهای نهفته در اهدا کنندگان کاملاً مؤثر باشد. هر فرد سالم می تواند در هر سال تا چهار بار با فاصله هشت هفته (دو ماه) خون اهدا کند.